
 
 
 

 
 

 

 

         П Р И Ј Е Д Л О Г 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОДЛУКА 

о додјели пословних простора и објеката на привремено коришћење 

 

 

 

 

       

 ПРЕДЛАГАЧ:  Начелник општине 

 ОБРАЂИВАЧ:  Одјељење за стамбено-комуналне  

послове и инвестиције 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прњавор, јун 2017. године 

 

 

 



 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16), члана 37. Статута општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 15/17), члана 10. Одлуке о условима за давање пословних простора и 

објеката на привремено коришћење („Службени гласник општине Прњавор“, број 26/13), 

и чланова 190. и 228. Пословника Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 16/14), Скупштина општине Прњавор на сједници одржаној 

дана________. године, донијела је  

 

ОДЛУКУ 

о додјели пословних простора и објеката на привремено коришћење 

 

Члан 1. 

 

Додјељује се на привремено коришћење без накнаде објекат школе, у власништву 

општине Прњавор, у Поповићима изграђен на земљишној парцели означеној као к.ч. број 

2792 к.о. Поповићи уписан у ПЛ 33, укупне површине 136 m
2
, Планинарском друштву 

„Корак Више“ Прњавор. 

 

      Члан 2. 

 

 Овлашћује се Начелник општине Прњавор да са корисником објекта којем се 

додјељује на коришћење објекат из члана 1. одлуке закључи уговор о условима и начину 

коришћења објекта, те правима и обавезама уговорних страна. 

       

      Члан 3. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 

 

                  ПРЕДСЈЕДНИК 

         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

       Жељко Симић, мастер политикологије 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 
Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97), члану 37. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 15/17). и члану 10. Одлуке о 

условима за давање пословних простора и објеката на привремено коришћење 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 26/13). 

 

Наведени објекат је у власништву општине и предложено је да се да на привремено 

коришћење без накнаде организацијама и удружењима који су од општег друштвеног 

значаја за општину Прњавор. 

 

Планинарско друштво „Корак Више“ из Прњавора обратио се захтјевом за додјелу 

објекта школе у Поповичима који се не користи и у стању је пропадања. Планинарско 

друштво у свом захтјеву преузима одржавање објекта школе чиме ће се спријечити 

пропадање објекта.  

 

Обзиром да није у питању сложен или обиман општи акт, односно акт за који је 

другим прописима предвиђена јавна расправа, у складу са чланом 228. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 16/14), 

подносимо приједлог општег акта, јер сматрамо да исти није потребно претходно 

разматрати у нацрту, те да су испуњени услови за доношење акта по скраћеном поступку. 

 

МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 

 

За провођење ове одлуке нису потребна посебна материјална средства.  

 


